Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной
ответственностью "Premium Cement"

Постановление акимата Жамбылского района Алматинской области от 18 сентября
2025 года № 367
      В соответствии с , статьи 17,  статьи 71-1 Земельного подпунктом 1-1 пунктом 2
кодекса Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", на основании
лицензии на разведку твердо полездьных ископаемых №2899-EL от 19 октября 2024
года, согласно заявлении от 21 августа 2025 года №ЗТ-2025-02879909 товариществу с
ограниченной ответственностью "Premium Cement" акимат Жамбылского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "Premium Cement"
без изъятия земельных участков у землепользователей публичный сервитут сроком до
19 октября 2030 года для проведения разведку твердо полездьных ископаемых на
земельном участке 2922,3 гектара, расположенном на территории Талапского сельского
округа Жамбылского района Алматинской области.
      2. Рекомендовать товариществу с ограниченной ответственностью "Premium Cement
" привести земельные участки в состояние, пригодное для использования по целевому
назначению, и определить в договоре с землепользователями обязанности по
возмещению убытков и другие условия.
      3. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений Жамбылского
района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Алматинской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Жамбылского района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Жамбылкого района.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким района Н. Ертас

 Приложение к постановлению
 акимата Жамбылского района
 за №_____ от _________ 2025 года

ЭКСПЛИАЦИЯ земельных участков об установлении публичного сервитута товариществу
с ограниченной ответственностью "Premium Cement"

№
Землепольз
ователи

Кадастровы
й
номер

В и д
собственнос
ти

Общая
площадь га.

Площадь
устоновлен
и е
сервитута з/
у га.

Пастьбища
га.

Пашня
га

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Т О О  "
ТАҢБАЛЫ"
0906400123
18

03-045-181-
002

Временное
возмездное
долгосрочн
ое общее
совместное
землеползов
ание

1197,3 76,9

2

Қырықбаева
Ақмарал
Алмасовна
7301084003
42

03-045-115-
003

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

250,0 41,8

3

ТОО
"ТАҢБАЛЫ
"
0906400123
18

03-045-182-
043

Временное
возмездное
долгосрочн
ое общее
совместное
землеползов
ание

103,3 103,3

4

ТОО
"ТАҢБАЛЫ
"
0906400123
18

03-045-182-
060

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

650,3 116,7

5

Бейсембиев
Орынтай
4201233005
41

03-045-181-
503

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

756,2 402,2

6
Танатпаев
Турсын
Касенович
3811033008
82

03-045-182-
024

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

275,0 232,3

7

Мадиаров
Қаттаубек
Умирбекови
ч
3901123014
12

03-045-182-
059

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

500,0 337,2

8

Керимов
Ануар
Бейсегулул
ы
7812223001
32

03-045-182-
506

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

1222,0 385,2

9

Бейсембиев
Мурат
Орынбаевич
6005153008
88

03-045-182-
026

Временное
возмездное
долгосрочн
ое общее
совместное
землеползов
ание

203,1 188,8 1,2000

10

Бейсембиев
А с к а р
Орынтаевич
7212093023
22

03-045-182-
507

Частная
собственнос
ть

157,5 104,1

11

Егиншиев
Нурлыбек
Оразалиеви
ч
5601053020
82

03-045-182-
502

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

485,2 11,4

12

Егиншиев
Нурлыбек
Оразалиеви
ч
5601053020
82

03-045-182-
005

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

49,6 43,8

13

"
Строитель-
М
Агро"ЖШС
0610400090
06

03-045-182-
048

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

2093,6 631,4

Есенгазиев
Кайрат

Временное
возмездное

14 Уларбекови
ч
6209233020
03

03-045-182-
039

долгосрочн
ое
землеползов
ание

200,0 78,2

15

Турганов
Бакытжан
Турсынбаев
ич
6911103025
34

03-045-182-
046

Временное
возмездное
долгосрочн
ое
землеползов
ание

303,4 169,0

Барлығы 2922,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан